
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1019 

ze dne 22. června 2021

o finančních příspěvcích stran Evropského rozvojového fondu určených pro financování tohoto 
fondu, včetně druhé splátky na rok 2021 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na Vnitřní dohodu mezi zástupci vlád členských států Evropské unie zasedajícími v Radě o financování pomoci 
Evropské unie v rámci víceletého finančního rámce na období 2014–2020 podle dohody o partnerství AKT-EU 
a o přidělení finanční pomoci zámořským zemím a územím, na které se vztahuje čtvrtá část Smlouvy o fungování 
Evropské unie (1), a zejména na čl. 7 odst. 2 ve spojení s čl. 14 odst. 3 uvedené vnitřní dohody,

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2018/1877 ze dne 26. listopadu 2018 o finančním nařízení pro 11. Evropský rozvojový 
fond a o zrušení nařízení (EU) 2015/323 (2), a zejména na čl. 19 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s postupem uvedeným v článcích 19 až 22 nařízení (EU) 2018/1877 má Komise do 15. června 2021
předložit návrh stanovující výši druhé splátky příspěvku na rok 2021 a revidovanou výši ročního příspěvku na rok 
2021, pokud se tato částka liší od skutečných potřeb.

(2) V souladu s článkem 46 nařízení Rady (EU) 2018/1877 zaslala dne 6. dubna 2021 Evropská investiční banka (EIB) 
Komisi aktualizované odhady závazků a plateb pro nástroje, jejichž správu zajišťuje.

(3) Podle čl. 20 odst. 1 nařízení (EU) 2018/1877 mají výzvy k poskytnutí příspěvků využít nejdříve částky vyčleněné na 
předchozí Evropské rozvojové fondy. Měla by být proto učiněna výzva k poskytnutí příspěvků podle nařízení (EU) 
2018/1877 pro Komisi a pro EIB.

(4) Podle článku 152 Dohody o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie 
a Evropského společenství pro atomovou energii (3) (dále jen „dohoda o vystoupení“) zůstává Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska (dále jen „Spojené království“) stranou Evropského rozvojového fondu (dále „jen 
ERF“) do ukončení 11. ERF a všech předchozích neukončených ERF. Podle článku 153 dohody o vystoupení se však 
podíl Spojeného království na prostředcích uvolněných z projektů v rámci 11. ERF, pokud tyto prostředky byly 
uvolněny po dni 31. prosince 2020, nebo v rámci předchozích ERF znovu nepoužije.

(5) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1708 (4) stanoví roční příspěvek členských států na rok 2021 ve výši 
3 700 000 000 EUR pro Komisi a 300 000 000 EUR pro EIB.

(6) Aby bylo možné urychleně začít uplatňovat opatření stanovená v tomto rozhodnutí, mělo by toto rozhodnutí 
vstoupit v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie,

(1) Úř. věst. L 210, 6.8.2013, s. 1.
(2) Úř. věst. L 307, 3.12.2018, s. 1.
(3) Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7.
(4) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1708 ze dne 13. listopadu 2020 o finančních příspěvcích členských států určených na financování 

Evropského rozvojového fondu, včetně stropu na rok 2022, výše příspěvku na rok 2021, první splátky na rok 2021 a orientační 
nezávazné prognózy očekávaných objemů ročních příspěvků na roky 2023 a 2024 (Úř. věst. L 385, 17.11.2020, s. 13).

CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2021                                                                                                                                           L 224/9  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Strany Evropského rozvojového fondu uhradí jednotlivé příspěvky do ERF, Komisi a Evropské investiční bance ve formě 
druhé splátky na rok 2021 v souladu s přílohou.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 22. června 2021.

Za Radu
předsedkyně

A. P. ZACARIAS

CS Úřední věstník Evropské unie L 224/10                                                                                                                                         24.6.2021  



PŘÍLOHA 

ČLENSKÉ STÁTY A SPOJENÉ 
KRÁLOVSTVÍ Klíč pro 11. ERF (%)

Druhá splátka na rok 2021 (v EUR)

CelkemEIB Komise

11. ERF 11. ERF

BELGIE 3,24927 4 224 051,00 38 991 240,00 43 215 291,00

BULHARSKO 0,21853 284 089,00 2 622 360,00 2 906 449,00

ČESKO 0,79745 1 036 685,00 9 569 400,00 10 606 085,00

DÁNSKO 1,98045 2 574 585,00 23 765 400,00 26 339 985,00

NĚMECKO 20,57980 26 753 740,00 246 957 600,00 273 711 340,00

ESTONSKO 0,08635 112 255,00 1 036 200,00 1 148 455,00

IRSKO 0,94006 1 222 078,00 11 280 720,00 12 502 798,00

ŘECKO 1,50735 1 959 555,00 18 088 200,00 20 047 755,00

ŠPANĚLSKO 7,93248 10 312 224,00 95 189 760,00 105 501 984,00

FRANCIE 17,81269 23 156 497,00 213 752 280,00 236 908 777,00

CHORVATSKO 0,22518 292 734,00 2 702 160,00 2 994 894,00

ITÁLIE 12,53009 16 289 117,00 150 361 080,00 166 650 197,00

KYPR 0,11162 145 106,00 1 339 440,00 1 484 546,00

LOTYŠSKO 0,11612 150 956,00 1 393 440,00 1 544 396,00

LITVA 0,18077 235 001,00 2 169 240,00 2 404 241,00

LUCEMBURSKO 0,25509 331 617,00 3 061 080,00 3 392 697,00

MAĎARSKO 0,61456 798 928,00 7 374 720,00 8 173 648,00

MALTA 0,03801 49 413,00 456 120,00 505 533,00

NIZOZEMSKO 4,77678 6 209 814,00 57 321 360,00 63 531 174,00

RAKOUSKO 2,39757 3 116 841,00 28 770 840,00 31 887 681,00

POLSKO 2,00734 2 609 542,00 24 088 080,00 26 697 622,00

PORTUGALSKO 1,19679 1 555 827,00 14 361 480,00 15 917 307,00

RUMUNSKO 0,71815 933 595,00 8 617 800,00 9 551 395,00

SLOVINSKO 0,22452 291 876,00 2 694 240,00 2 986 116,00

SLOVENSKO 0,37616 489 008,00 4 513 920,00 5 002 928,00

FINSKO 1,50909 1 961 817,00 18 109 080,00 20 070 897,00

ŠVÉDSKO 2,93911 3 820 843,00 35 269 320,00 39 090 163,00

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 14,67862 19 082 206,00 176 143 440,00 195 225 646,00

EU-27 A SPOJENÉ 
KRÁLOVSTVÍ CELKEM

100,00 130 000 000,00 1 200 000 000,00 1 330 000 000,00

CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2021                                                                                                                                         L 224/11  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1019 ze dne 22. června 2021 o finančních příspěvcích stran Evropského rozvojového fondu určených pro financování tohoto fondu, včetně druhé splátky na rok 2021 
	PŘÍLOHA 


